
PATVIRTINTA 

Šakių rajono Lukšių Vinco Grybo gimnazijos direktoriaus 

2025 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V-63 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO ŠAKIŲ RAJONO LUKŠIŲ VINCO GRYBO GIMNAZIJOJE 2024 

METAIS ATASKAITA 

2025-03-31 

Korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimas Šakių rajono Lukšių Vinco Grybo gimnazijoje (toliau - Gimnazija) 2024 metais vykdytas 

vadovaujantis Šakių r. Lukšių Vinco Grybo gimnazijos 2024-2027 metų korupcijos prevencijos programa, patvirtinta 2024 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. V-

2-2." 

 

KPS - Administracijos vyriausiasis specialistas (už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo). 

SKS - Savivaldybės kontroliuojami subjektai. 

Korupcijos prevencijos tikslas: 

1. Užtikrinti efektyvų korupcijos prevencijos vykdymo procesą gimnazijoje. 

Korupcijos tikslams pasiekti numatomi uždaviniai: 

1. užtikrinti efektyvų numatytų priemonių įgyvendinimą ir priemonių plano įgyvendinimo administravimą; 

2. siekti, kad visų sprendimų priėmimo procesai būtų skaidrūs, atviri ir prieinami Gimnazijos bendruomenei; 

3. didinti antikorupcinio švietimo sklaidą Gimnazijoje; 

4. supažindinti moksleivius su savivaldos principais ir skatinti juos būti aktyviais visuomenės nariais. 

Direktorė Nijolė Šapolienė gimnazijos bendruomenei pristatė vadovo metinę ataskaitą už 2024 m. 

Mokyklos darbuotojai, kuriems privalu pateikti privačių interesų deklaracijas, jas pateikė iki 2024 m. kovo 1 d. 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, atsakinga už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą, Sonata Kurienė 2024 m. dalyvavo šiuose 

korupcijos prevencijos ir kontrolės mokymuose: 

• „Skaidrumo akademijos“ mokymai „Praktikos ir patarimai apie pradinukų antikorupcinį ugdymą“ (2 ak. val.). - 2024-04-03 

• LR Prokuratūros mokymai „Pranešėjų apsauga“ (3 ak. val.) - 2024-10-29 

• „Skaidrumo akademijos“ mokymai mokytojams „Koks jaunimo požiūris į nepotizmą?“ (2 ak. val.) - 2024-10-30  



Priemonės 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Terminas Laukiami 

rezultatai/vertinimo 

kriterijai 

2024 m. rezultatas įstaigoje 

1 Prisiimti 

atsakomybę už 

korupcijos 

prevenciją 

įstaigoje ir apie 

naujai paskirtus 

atsakingus 

darbuotojus 

įmonėje 

operatyviai 

informuoti KPS 

Per 5 d. d. nuo 

naujai paskirto 

atsakingo 

darbuotojo 

paskyrimo 
Visose SKS dirbs 

atsakingas už 

korupcijos prevenciją 

darbuotojas, kurio 

atliekamas darbas 

korupcijos prevencijos 

srityje taps bendrai 

kuriamos savivaldybės 

antikorupcinės 

aplinkos dalimi. Bus 

sukurtas sistemingai 

korupcijos prevencijos 

srityje veikiančių 

darbuotojų tinklas. 

Gimnazijoje  paskirtas darbuotojas atsakingas už korupcijos prevenciją. Informacija 

apie atsakingą asmenį paskelbta perduota KPS ir skelbiama Gimnazijos interneto 

svetainės skyriuje „Korupcijos prevencija“.  

https://vgrybo.lt/korupcijos-prevencija/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.gelgaudiskis.sakiai.lm.lt/index.php/korupcijos-prevencija/2-bendros- 

 

2 Užtikrinti, kad 

vidiniai 

informacijos apie 

pažeidimus 

teikimo kanalai 

veiktų 

Administracijoje 

ir visuose SKS 

Nuolat Kasmet iki sausio 15 

d. viešai paskelbiamas 

gautų pranešimų 

skaičius ir jų 

nagrinėjimo rezultatai 

Pranešimų nebuvo gauta, informacija apie galimybę pranešti apie korupcijos atvejus 

Gimnazijos skelbiama gimnazijos interneto svetainėje https://vgrybo.lt/korupcijos-

prevencija/ 

 

3 Užtikrinti, kad 

priimant 

sprendimus 

pirmenybė būtų 

teikiama 

Nuolat 

Kartą per metus PID 

per PINREG kontrolę 

atlieka: Admini stracij 

oje - KPS, SKS - už 

Kasmetinė PID per PINREG patikra atlikta. 

  

https://vgrybo.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.gelgaudiskis.sakiai.lm.lt/index.php/korupcijos-prevencija/2-bendros-zinios-apie-mokykla/1527-mokyklos-korupcijos-kontroles-komisija
https://vgrybo.lt/korupcijos-prevencija/
https://vgrybo.lt/korupcijos-prevencija/


 

viešiesiems 

interesams, o 

sprendimus 

priimantys 

asmenys tinkamai 

nusišalintų ne tik 

nuo sprendimo 

priėmimo, bet nuo 

viso teisės akto 

inicijavimo, 

kūrimo, svarstymo 

proceso 

 

korupcijos prevenciją 

atsakingi specialistai, 

tarybos narių - Etikos 

komisija. Su išvadomis 

supažindinami 

atsakingi asmenys. 

 

4 Užtikrinti, kad 

Administracijos ir 

SKS interneto 

svetainėse butų 

skelbiama visa 

privaloma 

informacija pagal 

teisės aktų 

reikalavimus 

Nuolat Administracijos ir 

savivaldybės 

kontroliuojamų įstaigų 

interneto svetainėse 

skelbiama išsami ir 

aktuali informacija. 

Nuolat tvarkoma ir atnaujinama informacija Gimnazijos interneto svetainėje. 

Remtasi valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainių atitikimo 

bendriesiems reikalavimams 2024 m. vertinimu. 

5 Analizuoti 

Administracijoje 

ir SKS taikomų 

korupcijos 

priemonių 

įgyvendinimo 

rezultatus ir juos 

viešinti įstaigų 

Kasmet SKS (t. y. 

savivaldybės 

kontroliuojami 

subjektai) kasmet iki 

kovo 1 d įstaigų 

svetainėse paskelbia 

praėjusiais metais 

taikytų korupcijos 

prevencijos 

Korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo Gimnazijoje 2024 metais ataskaita 

paskelbta mokyklos internetinėje svetainėje. https://vgrybo.lt/korupcijos-prevencija/ 

 

 

 

 

 

 

  

https://vgrybo.lt/korupcijos-prevencija/


 

interneto 

svetainėse 

 

priemonių 

įgyvendinimo 

ataskaitą. Savivaldybės 

Plano metinė ataskaita 

paskelbiama 

savivaldybės interneto 

svetainėje ne vėliau 

kaip iki birželio 1 d. 

 

6 

Skelbti 

informaciją apie 

Administracijoje 

ir SKS rengiamas 

atrankas valstybės 

tarnautoj o, 

įstaigos vadovo ar 

darbuotojo, 

dirbančio pagal 

darbo sutartį, 

pareigoms užimti 

Esant 

rengiamiems 

konkursams 

Viešai skelbiami visi 

Administracijoje ir 

SKS organizuojami 

konkursai darbo 

vietoms užimti. 

Informacija apie laisvas darbo vietas ir konkursus skelbiama gimnazijos 

internetinėje svetainėje 

https://vgrybo.lt/laisvos-darbo-vietos/ 

 

7 
Viešinti 

antikorupcinį 

švietimą 

mokyklose 

Nuolat 

Kasmet iki kovo 1 d. 

paviešinta įstaigos 

interneto svetainėje 

informacija apie 

vykdytą antikorupcinį 

švietimą kartu su 

korupcijos prevencijos 

ataskaita. 

Korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo Gimnazijoje  2024 metais ataskaita 

paskelbta mokyklos internetinėje svetainėje. 

. https://vgrybo.lt/korupcijos-prevencija/ 

 

  

https://vgrybo.lt/laisvos-darbo-vietos/
https://vgrybo.lt/korupcijos-prevencija/


Antikorupcinio švietimo gimnazijoje veiklos: 

Antikorupcinio švietimo temos integruotos į dorinio ugdymo, istorijos ir pilietiškumo pagrindų pamokas: 

Eil. 

Nr. 

Mokykla Priemonės 

1 Šakių rajono Lukšių Vinco Grybo gimnazija Antikorupcinė programa integruojama į klasės klasės valandėles (5-12 kl.) dorinio ugdymo 

(9-12 kl.), istorijos (8-12 kl.), pilietiškumo pagrindų (10 kl.) pamokas 

(9-12 kl.) klasių mokiniai, pilietiškumo pagrindų, istorijos pamokas nagrinėjo tokias temas 

kaip: „Nusikaltimas kaip pramoga“, „Kas visuomenėje kontroliuoja moralės normas“, 

„Piktnaudžiavimas. Kas yra nelegalu“, „Kultūrų skirtumai, susiję su įstatymų laužymu“; 

7- 8 klasių mokiniai per dorinio ugdymo pamokas žiūrėjo ir aptarė filmą antikorupcine tema 

„Lengva nepastebėti“. 

5-6 klasės per klasės valandėlę - tema „Nusikaltimas kaip pramoga?“ diskutavo apie 

toleranciją smulkiems nusikaltimams, korupcijai ir tokiu būdu siekė kurti tokį ateities 

visuomenės modelį, kuriame dominuotų teisingumas, dora ir sąžinė. 

10 klasė vykdė integruotas pilietiškumo pagrindų, istorijos, dailės pamokas - tema 

„Visuomenės moralės normos“ atliko kūrybinį išskirdami šias vertybes: sąžiningumą, 

skaidrumą, kilnumą, garbingumą, teisingumą, atsakomybę, pasitikėjimą, pareigingumą. 

  Vyko piešinių konkursas 5 - 6 klasių mokiniams „Būk sąžiningas“. 

  10-12 klasių mokiniai dalyvavo Konstitucijos egzamine (2024-10-25) 

  Dalyvavimas konkurse ,,Aš ir policija“ (2024-03-26) 

 
  9 kl. Mokinių dalyvavimas Pilietiškumo ir gynybos įgūdžių kurse, paskaita apie piliečių 

vaidmenį (2024-09 -10) 

Tarptautinės antikorupcijos dienos minėjime (2024-12-09) 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui                                                                                                                                             Sonata Kurienė  


